Ich bitte um eine Gehaltszahlung für April / Mai / Juni 1945 à 378,29
RM = RM 1134,87
Betrag erhalten
Helene K …
1. 5. 45

Am 3. Mai, einen Tag vor der Verhaftung ihres geliebten Chefs, diktiert sich Helene
selbst die Empfangsbestätigung für den Vorschuss und unterschreibt ihn:

RM 1135; -- (eintausendeinhundertfünfunddreißig Reichsmark)
Als vorschussweise Gehaltzahlung für Juli bis einschließlich September 1945 von der
Kanzlei des Generalgouverneurs, Dienststelle Neuhaus, zur Verrechnung mit dem
Ministeramt Reichsminister Dr. Frank, Berlin, erhalten.

Nun gibt es wirklich nichts mehr zu tun.